

Ogólne Warunki Zakupu Lexmark International Polska Sp. z o.o.

ARTYKUŁ 1: OGÓLNE

Niniejsze Ogólne Warunki Zakupu (dalej jako: „Ogólne Warunki”) mają zastosowanie do wszelkich zamówień Lexmark International Polska Sp. z o.o., z siedzibą przy ulicy Wolskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000169580, o kapitale zakładowym w wysokości 91.500 PLN, NIP 897-10-13-280, (dalej jako „LEXMARK”) poza dodatkowymi warunkami wyraźnie określonymi w Zamówieniu Zakupowym LEXMARK i jego załącznikach (dalej jako: „Zamówienie”). Ogólne Warunki stanowią nierozłączną, integralną część Zamówienia i razem dokumenty te tworzą umowę, którą LEXMARK zawiera z Dostawcą (dalej jako: „Umowa”). Niniejsze Ogólne Warunki są nadrzędne w stosunku do jakichkolwiek warunków Dostawcy.

Zamówienie stanowi ofertę LEXMARK w stosunku do Dostawcy zakupów towarów lub usług opisanych w tym dokumencie; akceptacja Zamówienia przez Dostawcę nastąpi na podstawie przyjęcia przez Dostawcę Zamówienia, chyba że Dostawca wyraźnie zastrzeże inaczej i powiadomi LEXMARK niezwłocznie, bez żadnego opóźnienia o tym zastrzeżeniu.

Termin „Towary” odnosi się zarówno do „towarów” jak i „usług” i odpowiednio „dostawa” oznacza dostawę Towarów jak również świadczenie usług.

Jeżeli jakiegokolwiek z postanowień Umowy okaże się nieważne lub niewykonalne, nie będzie to miało wpływu na pozostałą część Umowy. Wszelkie nieważne lub niewykonalne postanowienia zostaną zastąpione przez ważne i wykonalne postanowienia jak najdokładniej oddające ekonomicznie zamiary i cele pierwotnych postanowień.

Jakiegokolwiek modyfikacje lub zmiany niniejszego dokumentu oraz warunków określonych w formularzu Zamówienia wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności i potwierdzenia na piśmie przez LEXMARK.

Milczenie lub brak odpowiedzi ze strony LEXMARK nie może zostać w żadnym razie uznany za przystąpienie lub milczenie wyrażenie zgody na zmianę proponowaną przez Dostawcę.

ARTYKUŁ 2: PODWYKONANIE

Dostawca nie może bez wcześniejszej pisemnej umowy z LEXMARK zlecić innej osobie wykonania Umowy lub obowiązków z nią związanych.

Dostawa określonych usług i/lub elementów i materiałów niezbędnych do wykonania Umowy, które są standardowo kupowane przez Dostawcę nie jest uważana za podwykonanie w rozumieniu niniejszego artykułu.

ARTYKUŁ 3: CESJA

Dostawca nie może dokonać cesji wykonania Umowy i/lub jakichkolwiek roszczeń względem LEXMARK na rzecz osoby trzeciej lub powodować że jakiegokolwiek roszczenia względem LEXMARK będą dochodzone przez osobę trzecią bez pisemnej zgody LEXMARK.

W przypadku gdy Dostawca dokona cesji, stanowiącej naruszenie postanowień niniejszego artykułu, jakichkolwiek roszczeń względem LEXMARK na rzecz osoby trzeciej bez pisemnej zgody LEXMARK, taka cesja będzie ważna. Jednakże LEXMARK będzie mógł swobodnie spełnić świadczenie na rzecz Dostawcy lub osoby trzeciej w celu pełnego spełnienia obowiązków wynikających z Umowy.

ARTYKUŁ 4: CENA

Cena określona w Umowie jest ceną stałą. Cena obejmuje wszelkie prace i usługi świadczone przez Dostawcę, niezbędne do właściwego wykonania Umowy. W szczególności cena obejmuje wszelkie koszty pakowania, transportu, ubezpieczenia, wydatków, należności licencyjnych, cła, podatków oraz opłat o jakikolwiek charakterze.

ARTYKUŁ 5: WARUNKI PŁATNOŚCI

Zapłata ceny nastąpi w formie przelewu na zasadzie 60 dni od końca miesiąca tj. po upływie 2 kolejnych miesięcy (60 dni) następujących po miesiącu otrzymania prawidłowo wystawionej faktury (zgodnie z Artykułem 6 „Fakturowanie” poniżej).

Jednakże jeżeli Towary zostaną dostarczone po tym jak faktura została dostarczona do LEXMARK zapłata nastąpi 60 dni od końca miesiąca licząc od dnia dostawy zgodnie z artykułem 11 poniżej „Dostawa” Towarów.

ARTYKUŁ 6: FAKTUROWANIE

Faktury będą adresowane przez Dostawcę na adres LEXMARK wskazany w Zamówieniu. Prawidłowo wystawiona faktura musi określać w szczególności datę faktury (datę wystawienia) lub zamiennie moment powstania obowiązku podatkowego, numer Zamówienia LEXMARK, numer faktury (inny dla każdej faktury), firmy i numery VAT Dostawcy i LEXMARK (o ile właściwe), rozbieżne na wartości brutto/netto/VAT i stawki podatku VAT (o ile właściwe) a także walutę faktury i kurs wymiany (o ile właściwe).

ARTICLE ARTYKUŁ 7: WYŁĄCZENIE DOSTAWCY ORAZ W ZAKRESIE PRZEWIDZIANYM PRZEZ PRZEPISY PRAWA PROTACJA ROSZCZENIA WZAJEMNE JAKIE MOGA MU PRZYSŁUGIWAĆ WOBEC DOSTAWCY WYNIKAJĄCE Z UMOWY LUB JAKIEJKOLWIEK INNEJ TRANSAKCUJ.

ARTYKUŁ 8: NIETYPICALNOŚĆ DOSTAWCY

W przypadku powzięcia przez LEXMARK jakiegokolwiek wiadomości o ryzyku, jakie może powstać z powodu niewyłączności Dostawcy, LEXMARK zażąda od Dostawcy dostarczenia w ciągu 5 dni roboczych dowodów potwierdzających możliwość spełnienia przez Dostawcę swoich zobowiązań. W przypadku, gdy Dostawca nie dostarczy takiego zapewnienia w powyższym terminie, LEXMARK może opóźnić spełnienie jakichkolwiek obowiązkówciążących na LEXMARK do czasu wyjaśnienia sytuacji Dostawcy lub swobodnie rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia.

ARTYKUŁ 9: POUFNOŚĆ

Dostawca zobowiązuje się że nie użyje oraz nie przekaze informacji jakiegokolwiek osobie trzeciej, otrzymanych od LEXMARK lub dotyczących LEXMARK na podstawie Umowy, chyba że wymaga tego właściwe wykonanie Umowy. Postanowienia dotyczące zachowania poufności mają zastosowanie także po rozwiązaniu Umowy, jak również po jego wygaśnięciu.

Dostawca zobowiązuje się zwrócić zarówno na żądanie LEXMARK jak i w przypadku rozwiązania Umowy wszelkie dokumenty, części, przedmioty lub towary przekazane na podstawie ich relacji handlowych lub zawierające informacje, które LEXMARK uzna za poufne.

Za wyjątkiem pisemnej zgody LEXMARK, Dostawca zobowiązuje się nie komunikować się oraz nie przekazywać jakiegokolwiek osobie w jego kraju lub w innym kraju, informacji otrzymanych od LEXMARK w zakresie zawartej Umowy, jak również żadnych porad lub doświadczenia zdobytego na podstawie takich informacji (takich jak: dokumenty, produkty, know-how, itp.). Dostawca zezwoli na dostęp do informacji poufnych tylko tym pracownikom, którzy podpiszą zobowiązanie do zachowania poufności przed uzyskaniem dostępu do informacji.

Dostawca nie ujawni LEXMARK jakichkolwiek informacji jakie uzna za poufne. Odpowiednio LEXMARK nie jest zobowiązany do traktowania informacji otrzymanych od Dostawcy jako poufnych, w szczególności instrukcji, rysunków oraz innych dokumentów. Nagłówek lub sformułowania oraz dostarczona przez Dostawcę dokumentacja lub Towary które mogą pozostawać w sprzeczności z zasadami określonymi w niniejszym artykule nie będą miały żadnych konsekwencji oraz nie skutkują żadnymi obowiązkami dla LEXMARK.

ARTYKUŁ 10: PRAWA WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ

Dostawca przyjmuje wyłączną odpowiedzialność, do nieokreślonej wysokości, wobec osób trzecich za naruszenie prawa własności intelektualnej. W szczególności Dostawca na swój koszt będzie prowadził spory z osobami trzecimi wynikające z umowy z LEXMARK jak również spory prawne.

Odpowiedzialność Dostawcy obejmuje wszelkie szkody LEXMARK. Jeżeli standardy LEXMARK w formularzu Zamówienia, w specyfikacji towarów lub innych dokumentach związanych z definicjami kupowanych Towarów lub usług mogą prowadzić do naruszenia prawa własności intelektualnej, Dostawca poinformuje LEXMARK o tym fakcie bez zbędnej zwłok. W przeciwnym wypadku Dostawca będzie odpowiedzialny za naruszenie prawa własności intelektualnej osób trzecich.

Dostawca poinformuje LEXMARK bez zbędnej zwłoki jeżeli poweźmie jakiegokolwiek informację o prawach własności o jakich Dostawca dowiedział się przed zawarciem lub w trakcie wykonywania Umowy, w tym o prawach własności intelektualnej Dostawcy lub osób trzecich znajdujących się w jego rozporządzeniu oraz o prawach własności intelektualnej osób trzecich uzyskanych przy dołożeniu staranności zwyczajowo przyjętej w relacjach handlowych, które mogą utrudnić lub wpłynąć na dostawę Towarów przeznaczonych dla LEXMARK. Jeżeli naruszenie prawa własności intelektualnej zostało stwierdzone przez osobę trzecią i w związku z tym wystąpi naruszenie lub zakaz używania kontraktowanych Towarów, Dostawca zmieni lub zastąpi te Towary w taki sposób aby nie były one przedmiotem praw własności intelektualnej, ale były zgodne z postanowieniami zawartej Umowy lub skutkowały tym, że użyć ich zgodnie z Umową przez LEXMARK nie będzie powodować dodatkowych kosztów. W przypadku, gdyby było to nie możliwe LEXMARK może unieważnić Umowę i domagać się odszkodowania zamiast jej wykonania.

LEXMARK zastrzega sobie prawo udziału, na własny koszt, w jakimkolwiek możliwym sporze. Postanowienia niniejszego artykułu będą miały zastosowanie także po rozwiązaniu lub wygaśnięciu Umowy.

ARTYKUŁ 11: DOSTAWA

11.1: PAKOWANIE / TRANSPORT / WARUNKI DOSTAWY

Towary muszą być pakowane zgodnie z typem Towaru oraz sposobem transportu. Pakowanie powinno uwzględniać instrukcje znajdującą się na przedniej stronie Zamówienia, jeżeli takowa występuje, oraz być zgodne z miejscowymi i międzynarodowymi przepisami dotyczącymi transportu i przewozu. Opakowanie musi posiadać numer Zamówienia LEXMARK oraz ilość i wagę brutto i netto. Wstępne opłaty transportowe muszą być potwierdzone poprzez zapłatę opłaty przewozowej lub jej odpowiednik.

Warunki dostawy będą zgodne z Incoterms ICC 2010, DDP, Named Place of Destination (Delivery Duty Paid).

11.2: MIEJSCE DOSTAWY

W przypadku braku pisemnej umowy stwierdzającej inaczej, dostawa zostanie dokonana na miejscu wskazane przez LEXMARK (nawet jeżeli Towary są fakturowane „port przybycia”), pomiędzy 9.00 rano a 12.00 popołudniu oraz pomiędzy 13.30 po południu a 16.00 po południu w dni robocze za wyjątkiem sobót. Żaden z Towarów nie będzie odebrany poza wymienionymi godzinami.

11.3: ILOŚĆ

Przy płatnościach faktur decydująca będzie waga i ilość potwierdzona przez LEXMARK. Wszelkie koszty wynikające z zaniechań lub błędów w formularzu dostawy oraz sposobie dostawy będą ponoszone wyłącznie przez Dostawcę.

11.4: CZAS DOSTAWY

Czas dostawy określony przez LEXMARK jest wiążący i oznacza czas w którym Towary muszą zostać dostarczone.

W przypadku zwłoki Dostawcy, LEXMARK zastrzega sobie prawo do anulowania Umowy oraz będzie uprawniony do dokonania zakupu u innego dostawcy zgodnie ze swoim wyborem oraz do dochodzenia od Dostawcy odszkodowania za straty poniesione w wyniku opóźnienia w wykonaniu Umowy.

11.5: JAKOŚĆ, ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WADY

Dostawca jest odpowiedzialny za wady w okresie określonym w przepisach prawa (jednakże nie krótszym niż 12 miesięcy), rozpoczynającym się w dacie przeniesienia ryzyk lub w przypadku wymogu zgody, na podstawie zgody LEXMARK i gwarantuje wolny od wad stan i wolne od wad działanie Towarów za które Dostawca jest odpowiedzialny. Okres odpowiedzialności zostaje wydłużony o czas w którym Towary nie mogły być używane prawidłowo. Jeżeli Dostawca dostarczył Lexmark zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolna od wad albo dokonał istotnych napraw rzeczy objętej gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia Towaru wolnego od wad lub zwrócenia Towaru naprawionego.

Dostawca zapewnia że Towary spełniają prawne wymagania, zasady bezpieczeństwa i standardy przemysłowe obowiązujące w czasie dostawy (w szczególności WEEE, ROHS, rozporządzenia w sprawie baterii, pakowania, oznaczeń CE zgodnie z Dyrektywą 1999/5/EC).

W przypadku zwłoki Towarów lub w przypadku, gdy towary nie są zgodne z wymaganiami, LEXMARK, z zastrzeżeniem korzystniejszych przepisów, jest uprawniony do:

- żądania dostawy Towarów zgodnych z wymaganiami lub wolnych od wad oraz zwrotu Dostawcy, na jego ryzyko i koszt, Towarów niespełniających wymagań lub wadliwych, lub
- żądania obniżenia ceny zakupu, lub
- natychmiastowego rozwiązania w całości lub części Umowy bez odszkodowania i żądania zwrotu kosztów ceny sprzedaży i odszkodowania za jakąkolwiek szkodę i stratę.

Płatność faktury nie oznacza akceptacji jakości dostarczonych Towarów i nie oznacza zrzeczenia się przez LEXMARK praw do jakiegokolwiek czynności prawnych w przypadku gdy okaże się że Towary nie są wystarczającej jakości.

Wszelka pomoc jaka może zostać udzielona Dostawcy przez LEXMARK w celu wykonania prac określonych w Umowie jak również wszelka kontrola, do której LEXMARK zastrzega sobie prawo przez okres produkcji, nie może być traktowana jako akceptacja metod Dostawcy lub akceptacja jakości jego prac.

W przypadku, gdy Dostawca uczestniczył w określaniu wymagań dotyczących prac objętych Umową, oświadczenie LEXMARK odnośnie tych wymagań nie może, chyba że co innego wynika Umowy, unieważnić lub ograniczyć obowiązków Dostawcy do dostarczenia Towarów zgodnych z warunkami Umowy, nie odbiegającą i odpowiadającą potrzebom LEXMARK, które zostały przedstawione Dostawcy.

11.6: PRZEJŚCIE RYZYK

Przejęcie ryzyk nastąpi zgodnie z DDP Incoterms ICC 2010.

11.7 PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI, AKCEPTACJA, KONTROLA I WAD

Dostawa Towarów, które mają być produkowane lub wytwarzane i usługi montażowe wymagają pisemnej akceptacji LEXMARK. Przeniesienie własności następuje z chwilą dostawy Towarów do pomieszczeń LEXMARK.

Z chwilą dostawy LEXMARK dokona kontroli jedynie w zakresie oczywistych wad. W pozostałych przypadkach LEXMARK jest zwolniony od ustawowych lub umownych zobowiązań dokonania kontroli Towarów pod kątem wad.

ARTYKUŁ 12: PODATKI

W przypadku braku przeciwnej umowy żadne kroki wobec LEXMARK nie zostaną podjęte w związku z płatnością cel i innych podatków ciążyących na sprzedawcy zgodnie z obowiązującym prawem.

ARTYKUŁ 13: MATERIAŁY NALEŻĄCE DO LEXMARK

Wszelkie narzędzia, wyposażenie, materiały i/lub części zamienne lub załączniki oraz dokumentacja dostarczona lub opłacona przez LEXMARK pozostają własnością LEXMARK i będzie użyta jedynie w celu wykonania prac dla LEXMARK. Własność taka zjawiająca się w posiadaniu Dostawcy:

- znajdujące się w posiadaniu Dostawcy na jego ryzyko (z obowiązkiem Dostawcy ubezpieczenia od utraty lub zniszczenia),
- może zostać usunięta przez LEXMARK w każdym czasie, oraz
- musi być utrzymana i naprawiana przez Dostawcę na koszt Dostawcy.

ARTYKUŁ 14: ODPOWIEDZIALNOŚĆ I UBEZPIECZENIE

W przypadku braku przeciwnej umowy, oraz w przypadku jakiegokolwiek wydarzenia, niezależnie od daty przeniesienia własności, Dostawca pozostaje w pełni odpowiedzialny za Towary do czasu dokonania dostawy do LEXMARK lub innej osoby upoważnionej przez LEXMARK; podobnie Dostawca będzie odpowiedzialny za jakiegokolwiek stratę, szkodę lub zniszczenie jakie spowoduje podczas wykonywania swoich obowiązków wynikających z Umowy odnośnie do rzeczy ruchomych i nieruchomych oraz pracowników LEXMARK.

Dostawca na swój koszt, wynagrodzi i zwolni od wszelkiej odpowiedzialności oraz (na prośbę LEXMARK) będzie bronił LEXMARK i jego spółki zależne, jego pracowników, członków zarządu, przedstawicieli, oddziały, spółki stowarzyszone i klientów przed jakimkolwiek roszczeniami wynikającymi z lub związanymi z działaniami lub zaniechaniami Dostawcy. Dostawca przez cały okres trwania Umowy, w tym w okresie gwarancji zobowiązuje się posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na zasadach przyjętych w biznesie (minimalna wartość odpowiedzialności 5.000.000 PLN w przypadku każdego zdarzenia), ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie dotyczące odpowiedzialności publicznej, ubezpieczenie pracownicze i inne mające zastosowanie ubezpieczenia odpowiednio do wielkości i zakresu polisy w celu ochrony LEXMARK na mocny niniejszego dokumentu i ochrony przed wszelkimi roszczeniami wynikającymi z mających zastosowanie odszkodowań pracowniczych i innych prac. Ubezpieczenie takie będzie podstawowym ubezpieczeniem i nie będzie ograniczało odpowiedzialności Dostawcy wynikającej z Umowy lub w inny sposób. Dostawca dostarczy dozwolone zawarcia właściwej polisy na żądanie LEXMARK. Wszelkie niższe ograniczenia odpowiedzialności wymagają pisemnej zgody LEXMARK.

ARTYKUŁ 15: KRAJ POCHODZENIA

Dostawca jest zobowiązany określić na fakturze i formularzu dostawy kraj pochodzenia dostarczanych Towarów.

Dostawca zrekompensuje LEXMARK wszelkie koszty i szkody poniesione przez LEXMARK w wyniku wprowadzających w błąd lub niedokładnych oświadczeń odnośnie kraju pochodzenia dostarczonych Towarów.

ARTYKUŁ 16: ROZWIĄZANIE

Jakiegokolwiek Zamówienie lub Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie na podstawie pisemnego zawiadomienia Dostawcy przez LEXMARK. Z chwilą otrzymania takiego zawiadomienia Dostawca wstrzyma wszelkie prace i zakończy wszelkie zamówienia i podleczenia w zakresie w jakim są związane z zakończoną pracą. W związku z tego rodzaju rozwiązaniem Zamówienia i Umowy nie przysługują Dostawcy żadne opłaty. Jedynym zobowiązaniem LEXMARK w przypadku takiego rozwiązania będzie obowiązek zapłacenia ceny za Towary które zostały dostarczone do czasu rozwiązania i jedynie w przypadku, gdy takie Towary zostały zaakceptowane przez LEXMARK. W żadnym razie LEXMARK nie będzie odpowiedzialny wobec Dostawcy za zwrot kosztów materiałów, koszty pracownicze i za utratę jakichkolwiek spodziewanych korzyści.

ARTYKUŁ 17: REKLAMA

Bez wcześniejszej umowy z LEXMARK, Dostawca nie będzie reklamował w jakikolwiek sposób fakt, że dostarcza lub zobowiązał się do dostarczenia Towarów dla LEXMARK, ani nie będzie reklamował w ogólny sposób swoich relacji handlowych z LEXMARK.

Niniejsze postanowienia będą miały zastosowanie także po rozwiązaniu Umowy, jak również po jego spełnieniu przez okres trzech (3) lat.

ARTICLE 18: PREZENTY

W celu zapewnienia bezspornych, bezstronnych i uczciwych relacji pomiędzy LEXMARK i jego dostawcami, nie będą wręczone żadne prezenty w jakiegokolwiek formie pracownikom LEXMARK lub jego dostawcom lub członkom ich rodzin. Przez prezenty rozumie się osobiste lub rodzinne zaproszenia, przysługi, ulgi lub inne preferencyjne traktowanie w jakikolwiek sposób.

ARTYKUŁ 19: ZGODNOŚĆ Z PRAWEM

Dostawca zobowiązuje się stosować do właściwych przepisów prawa polskiego, regulacji i decyzji właściwych organów rządowych (m. in. Prawa ochrony danych osobowych i innych ustaw dotyczących ochrony prywatności, ustaw w zakresie kontroli eksportu i wymogów licencyjnych dotyczących eksportu, ustaw dotyczących bezpieczeństwa i ustaw dotyczących prawa pracy), związanych z wykonaniem zobowiązań wynikających z Umowy.

ARTYKUŁ 20: WŁAŚCIWE USTAWODAWSTWO

Niniejsze Ogólne Warunki, jak również stosunki umowne pomiędzy stronami podlegają prawu polskiemu. Strony wyłączają zastosowanie Konencji Narodów Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów z dnia 11 kwietnia 1980.

ARTYKUŁ 21: WŁAŚCIWOŚĆ

WSZELKIE SPORY LUB ROSZCZENIA POWSTAŁE W ZWIĄZKU Z INTERPRETACJĄ LUB WYKONANIEM UMOWY BĘDĄ ROSTRZYGANIE PRZEZ POLSKI SĄD POWSZECHNY WŁAŚCIWY DLA SIEDZIBY LEXMARK.